
1 
 

 

 

 

 

 

 

  

Jednání Předsednictva krajského shromáždění SMS ČR Zlínského kraje s hejtmanem Zlínského 

kraje 

V pátek 28. 6. 2019 proběhlo jednání Předsednictva krajského shromáždění SMS ČR Zlínského kraje. 

Úvodního slova se ujala předsedkyně KS SMS ČR Zlínského kraje, Mgr. Eliška Olšáková. Přivítala přítomné 

členy předsednictva a zahájila jednání. Následně došlo k rozhodnutí o změně programu – obsahem jednání 

bude příprava témat na setkání s hejtmanem Čunkem. Ostatní témata budou projednána na příštím jednání 

Předsednictva 23. 7. 2019. 

Na jednání s hejtmanem Zlínského kraje bylo projednáváno: 

• Příprava memoranda mezi SMS ČR a Zlínským krajem. 

• Předjednání žádosti o individuální dotaci pro SMS ČR. 

• Projednání možnosti vyhlášení dotačního titulu pro města a obce Zlínským krajem, kterým by byla 
podporována projektová příprava obcí a měst s ohledem na nové plánovací období  

• Téma potravinové obslužnosti 

• Legislativní změny – podpora návrh zákona na předkupní právo obcí a měst na majetek, který stát 
prodává (novely zákona o dražbách a zákona o majetku ČR).  

• Nepodpoření změny zákona o DPH 

• Podpora o zachování agend územních pracovišť finančních úřadů v ORP Valašské Klobouky a ORP 
Luhačovice. 

• Podpora zachování stávajících stavebních úřadů 

• Požadavek na řešení zeleně u silnic III. třídy 

• Požadavek na zachování auditní činnosti kraje pro obce a POV ve stejném rozsahu, jako tomu bylo 
v roce 2019.  

 

 

Akce ve Zlínském kraji v červenci 

Soutěž O nejlepší obecní a městský zpravodaj 2018 – vyhodnocení výsledků 

Vyhlášení výsledků osmého ročníku soutěže o nejlepší zpravodaj proběhne v rámci oslav Dnů lidí 

dobré vůle na Velehradě. Další informace k soutěži naleznete ZDE. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   ČERVEN 2019 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ZLÍNSKÉHO KRAJE 

Úvod a důležité zprávy Informace ze SMS a kraje Informace a služby SMS ČR 

https://www.civipolis.cz/rocnik-2018/


2 
 

 

Jednání Předsednictva krajského shromáždění SMS ČR Zlínského kraje – 23. 7. 2019 od 9:30, Zlín 

Navržený program jednání: 

1. Úvod 

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele jednání 

3. Informace ze SMS ČR - jednání Rady SMS ČR a pracovních skupin 

4. Projednání programu Krajského shromáždění 

5. Regionální témata 

6. Diskuze, různé 

 

 

Zprávy z jednání Zlínského kraje v červnu 
V červnu se uskutečnily tři zasedání Rady a jedno jednání Zastupitelstva.  

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0443/R15/19) 

bere na vědomí 

hodnocení Programu RP12-18 - Dotace obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje. 

 

Zastupitelstvo Zlínského kraje (usnesení 0593/Z20/19) 

schvaluje 

Rámec programu RP12-20 Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje. 

 

Zastupitelstvo Zlínského kraje (usnesení 0609/Z20/19) 

schvaluje 

aktualizovaný dokument Krajská příloha Národní RIS3 strategie za Zlínský kraj (Regionální inovační strategie 

Zlínského kraje). 

 

Zastupitelstvo Zlínského kraje (usnesení 0618/Z20/19) 

schvaluje 

prodloužení platnosti Koncepce protidrogové politiky Zlínského kraje na léta 2015-2019, a to do roku 2020. 

 

 

Dotace Zlínského kraje a jiné v kraji  
Dotační programy vyhlášené Zlínským krajem – informace k jednotlivým programům ZDE. 

 

• KUL01-19 – Program na podporu kulturních aktivit a akcí 

Podporované aktivity: estetická výchova dětí a mládeže, rozvoj amatérské 

a místní kultury, zájmové umělecké činnosti, podpora profesionálních 

kulturních aktivit, řemesel s podmínkou účasti min. 3 osob, které jsou držiteli 

některého z ocenění (Mistr tradiční rukodělné výroby Zlínského kraje, Nositel 

tradice lidového řemesla, Cena Vladimíra Boučka) či jiných registrovaných ochranných známek, podpora 

výstav umění a uměleckých řemesel. 

https://www.kr-zlinsky.cz/aktualne-v-yhlasene-vyzvy-cl-4106.html


3 
 

 

Žádosti budou přijímány: od 19. 1. 2019 do 1. 2. 2019 do 12:00 hodin (1. kolo) - akce s termínem konání 

od 1. 1. 2019 do 31. 8. 2019; od 1. 7. 2019 do 12. 7. 2019 do 12:00 hodin (2. kolo) - akce s termínem konání 

od 1. 8. 2019 do 31. 12. 2019 

Dotace: 10 – 70 tis. Kč (max. 50 – 70 %) 

 

 

Zajímavé informace ze Zlínského kraje z června 
Vesnicí roku Zlínského kraje je obec Ratiboř 

Zlatou stuhu za vítězství v krajském kole 

soutěže Vesnice roku letos získala obec 

Ratiboř z okresu Vsetín. Vyhlášení 25. ročníku 

této soutěže se uskutečnilo v pondělí 24. 

června v sídle Zlínského kraje. Do letošního 

ročníku se přihlásilo celkem 8 obcí Zlínského 

kraje. Komise navštívila v minulém týdnu 

přihlášené obce, které se během 2 hodin před 

komisí mohly prezentovat svými rozvojovými dokumenty, investičními záměry, úspěšnými realizacemi, 

spolkovou činností, péčí o zeleň i krajinu obce apod. Více informací ZDE. 

 

Vyhlášení výsledků soutěže Regionální potravina 

Na akademické půdě Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně se rozhodovalo, které výrobky 

zvítězily v soutěži Regionální potravina 2019. Hodnotitelská komise zde navrhla 

letošní reprezentanty této prestižní značky. Celkem se o ni ucházelo 138 produktů 

od 39 výrobců. Největší zájem byl o kategorii Alkoholické a nealkoholické nápoje. 

Značka je určena pro malé a střední producenty zemědělských a potravinářských 

výrobků do 250 zaměstnanců. Oceněné výrobky naleznete ZDE.  

 

Náměstek hejtmana Ing. Pavel Botek s ředitelem ŘSZK zamířili na jihovýchod kraje 

Prohlídka několika dopravních staveb v jihovýchodní části Zlínského kraje byla cílem poslední inspekční 

cesty náměstka hejtmana Pavla Botka a ředitele Ředitelství silnic Zlínského kraje Bronislava Malého. 

Společně navštívili místo připravované modernizace krajské silnice v Březové v Bílých Karpatech. Zde 

zástupce kraje hovořil se starostou Josefem Trechou. Ujistil jej, že kraj a ŘSZK udělají všechno pro to, aby 

se oprava silnice mohla realizovat již v příštím roce. Více informací ZDE. 

 

Kraj uvolní 29 milionů na podporu sociálních služeb 

Zastupitelstvo Zlínského kraje na svém zasedání 17. června schválilo poskytnutí finanční podpory v celkové 

výši 21 374 500 korun na zajištění sociálních služeb. Kromě toho Rada Zlínského kraje již na začátku června 

schválila rozdělení 7 420 200 korun pro sociální služby, celkově tak bude v průběhu roku 2019 přímo z 

rozpočtu kraje částkou téměř 29 milionů korun podpořeno 114 služeb poskytovaných 45 organizacemi. Více 

informací ZDE. 

 

 

 

 

 

https://www.kr-zlinsky.cz/krajske-kolo-souteze-vesnice-roku-2019-ma-viteze-je-ji-obec-ratibor-aktuality-15675.html
https://www.kr-zlinsky.cz/o-regionalni-potravinu-se-soutezilo-ve-zlinskem-kraji-aktuality-15656.html
https://www.kr-zlinsky.cz/namestek-hejtmana-s-reditelem-rszk-zamirili-do-jihovychodni-casti-kraje-aktuality-15687.html
https://www.kr-zlinsky.cz/kraj-uvolni-29-milionu-na-podporu-socialnich-sluzeb-umoznujicich-zivot-v-prirozenem-prostredi-aktuality-15684.html


4 
 

 

 

Služby pro členy SMS ČR 
• Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na webových 

stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o https://www.sms-sluzby.cz/cs/ 

o https://www.smsdata.cz/agis/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o http://www.portalzastupitele.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

• Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Dotační poradna 

o Krizová poradna 

o Podpora aktivit živého venkova 

o Pomáháme obcím s GDPR 

o Pomáháme obcím s veřejnými zakázkami 

o Právní poradna  

o AGIS – mapový server 

o Prostory k jednání v Praze 

o Společný nákup energií na burze 

o Ubytování v centru Prahy

 

 

 

Kontakty 

Sdružení místních samospráv ČR 

Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné 

telefon: +420 577 688 103; email: info@smscr.cz; www.smscr.cz  

IČO: 751 301 65; ID datové schránky: khcbsyh 

Hlavní kancelář: Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné; Regionální 

kancelář: Národní 41, 110 00 Praha 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.smscr.cz/
https://www.sms-sluzby.cz/cs/
https://www.smsdata.cz/agis/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1631-dotacni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1629-krizova-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1655-podpora-aktivit-ziveho-venkova
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1627-pomahame-obcim-s-gdpr
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1628-pravni-poradna
https://www.smsdata.cz/agis/#/login
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1625-prostory-k-jednani-v-praze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1626-spolecny-nakup-energii-na-burze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1621-ubytovani-v-centru-prahy
mailto:info@smscr.cz
http://www.smscr.cz/


5 
 

 

 

 

Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Zlínského kraje: 

 
Mgr. Eliška Olšáková 
olsakova@mu-vk.cz 

T: 577 311 112 
Zařazení: Předsedkyně 

 
Mgr. Tomáš Chmela 

chmela@mesto-slavicin.cz 
T: 724 776 797 

Zařazení: 1. místopředseda 

 
Mgr. Oldřich Vávra 
starosta@tupesy.cz 

T: 773 597 115 
Zařazení: 2. místopředseda 

 

 
Mgr. Petr Žůrek, S.T.D. 

PZurek@seznam.cz 
T: 777 304 299 
Zařazení: Člen 

 
Josef Zicha 

obecvp@volny.cz 
T: 606 766 008 
Zařezení: Člen 

 
Ing. Renata Štachová 
stachova@smscr.cz 

T: 775 935 123 
Zařazení: krajská manažerka 

 

mailto:olsakova@mu-vk.cz
mailto:chmela@mesto-slavicin.cz
mailto:starosta@tupesy.cz
mailto:PZurek@seznam.cz
mailto:obecvp@volny.cz

